PAGE  
3

                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	 19.02.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 38


┌                                                      ┐
	    Про соціально-економічний 

     розвиток Тернівського району 

    міста Кривого Рогу в 2024 році

    та перспективи розвитку 

    району на 2025 рік





Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2024 році та перспективи розвитку району на 2025 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що в умовах воєнного стану протягом 2024 року в Тернівському районі проводилася цілеспрямована робота щодо нарощування обсягів промислового виробництва, забезпечення наповнення бюджету, розв’язання соціальних проблем та підвищення життєвого рівня мешканців району. 

Незмінним лідером промислового виробництва району залишається ПРАТ «ПІВНГЗК». 
В звітному 2024 році виробництво концентрату склало 8,1 млн. тонн, що на 2,4 млн. тонн більше, ніж в 2023 році. Котунів вироблено - 3,9 млн. тонн, а це на 1,0 млн. тонн більше, ніж було вироблено в 2023 році. Видобуток залізної руди склав 22,2 млн.тонн, що на 9,7 млн. тонн більше, ніж у 2023 році. 

За прогнозами ПРАТ «ПІВНГЗК» у 2025 році очікуються обсяги виробництва концентрату 13,6 млн. тонн  котунів - 6,3 млн. тонн, видобутку руди - 30,1 млн. тонн. 

Заходи підтримки малого та середнього бізнесу району спрямовані на створення нових робочих місць, зростання валового внутрішнього продукту. 
Протягом 2024 року 27 суб’єктів господарювання подали заявки для участі у грантовій програмі на розвиток власної справи  – «Грант на власну справу». 9 - визнані переможцями. В район залучено інвестицій на суму 2 148,9 тис. грн. та додатково створено 15 робочих місць. 99 суб’єктів господарювання взяли участь у міжнародних грантових програмах, 15 -отримали підтвердження про надання грантової підтримки. Загальна сума міжнародної грантової підтримки склала 85 тис. доларів та 40 тис. грн. 

В районі продовжують здійснювати свою діяльність 2 товаровиробника: ТОВ «Виробник плюс» та ТОВ «Аквамир». У звітному 2024 році ними вироблено 2,2 тис. тонн продукції. 

Впродовж 2024 року до бюджету району надійшли кошти у сумі 100 068,3 тис. грн. або 99,8% до затвердженого плану (100 242,6 тис. грн.), у тому числі:

до загального фонду - 88 614,9 тис. грн. (що становить 100% затвердженого плану);

до спеціального фонду - 11 453.4 тис. грн. (що становить 98,3% затвердженого плану)

        Із восьми місцевих/регіональних програм за  рахунок бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг у 2024 році було здійснено фінансування наступних:

1. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу на 2021 - 2027 роки - 901,1 тис. грн. (план - 904,5 тис. грн.);
2. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019 - 2027 роки - 2,8 тис. грн. (план - 2,8 тис. грн.);

3. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019 - 2027 роки - 84,4 тис. грн. (план - 84,4 тис. грн.);

4. Програма з реалізації заходів щодо благоустрою, утримання об’єктів, територій; модульних тимчасових та інших споруд для укриття населення; демонтажу самовільно встановлених тимчасових (металевих) конструкцій для зберігання транспортних засобів в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019 - 2027 роки - 12456,1 тис. грн. (план – 13605,2 тис. грн.);

5. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища молоді, жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022 - 2027 роки -7,4 тис. грн. (план - 19,5 тис. грн.);

6. Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації справ на нерухоме майно, яке визнане відумерлою спадщиною здійснення інших витрат стосовно житлових приміщень в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019 - 2027 роки - 24,7 тис. грн.  (план - 24,7 тис. грн.);


7. Програма інформатизації на 2020 - 2027 роки - 1731,8 тис. грн. (план - 1822,5 тис. грн.).

Протягом 2024 року до бюджету Пенсійного фонду від платників Тернівського району надійшло 132 322,5 тис. грн власних коштів, що на 53 758,0 тис. грн (40,6%) менше в порівнянні з відповідним періодом 2023 року. Загальна сума заборгованості за всіма видами платежів, що адмініструє Пенсійний фонд по платниках Тернівського району, станом на  01.01.2025 становить 714 488,0 тис. грн. 
          За інформацією Головного управління статистики у Дніпропетровській області станом на 01.01.2025 заборгованість з оплати праці має ПП «ПЛАЗІС-ЄМ» в сумі 3020,0 тис. грн.

У 2024 році реалізацію завдань державної соціальної політики у сфері соціального захисту населення у Тернівському районі міста Кривого Рогу було адаптовано до нових реалій воєнного стану, спрямовано на соціальну підтримку та захист вразливих верств населення.

Житлово-комунальне господарство – це одна з найважливіших галузей, яка забезпечує населення, підприємства та організації необхідними житлово-комунальними послугами, суттєво впливає на розвиток соціально-економічних відносин в районі.

За рахунок бюджету району в 2024 році утримувалися об’єкти благоустрою, що перебувають на балансовому обліку виконкому районної у місті ради: 

     дитячі майданчики - 34 одиниць;

     зупиночні павільйони - 70 одиниць; 

     братські могили - 5 одиниць;

     громадські вбиральні - 3 одиниці;

     контейнерні майданчики - 123 одиниць;

     зона відпочинку біля води по вул. Ботанічна.
Було  встановлено дорожніх знаків - 90 одиниць,  проведено ремонт зупиночних павільйонів - 5 одиниць, ліквідовано 48 несанкціонованих сміттєзвалищ,  здійснено покіс 108 га та прибирання 200 га території загального користування, проведено очищення берегової лінії від сміття - 1500 п. м.

Мережа закладів освіти району складається з 19 закладів дошкільної та 19 - загальної середньої освіти, 6 закладів позашкільної освіти та 2 - дитячо-юнацьких спортивних шкіл.

Дошкільною освітою в районі охоплено 2 тис. 15 дітей, позашкільною - 3,9 тис. дітей. В загальноосвітніх навчальних закладах навчаються  7 417 учнів. 

Обсяг фінансування на утримання і розвиток освіти району у 2024 році порівняно з 2023 роком по загальному фонду зріс на 58,55 млн. грн. млн. грн. і склав 448,30 млн грн.

По спеціальному фонду (бюджету розвитку) обсяги фінансування у 2024 році склали 5,17 млн. грн., що на 4,38 млн. грн. більше ніж в 2023 році.


В районі здійснюють діяльність 16 закладів культури.
В палацах культури району діє 51 творчий аматорський колектив, в них займаються близько 1500 дітей та дорослих віком від 3 років до 80+. 20 колективів мають почесне звання «Народний» та «Зразковий». Спеціалізована мистецька освіта – це 2 музичні та художня школи, де здобувають освіту більше 900 дітей. В музичних школах працюють 28 колективів, 3 з яких мають звання «Зразковий».
Реалізацію державної політики у сфері фізичної культури і спорту в Тернівському районі року здійснюють дві дитячо-юнацькі спортивні школи, три комунальні позашкільні  навчальні заклади, в яких відкриті гуртки спортивно-оздоровчого та спортивно-технічного напрямків. В них займається  близько 1871 дітей, з якими працюють 28 тренерів-викладачів та 13 керівників гуртків з 18 видів спорту.

Первинну медичну допомогу населенню району надає комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1» КМР та комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2» КМР.
Комунальне некомерційне підприємство «Криворізька міська лікарня №7» КМР надає медичну допомогу населенню на вторинному рівні. У 2024 році до лікарні було приєднано структурні підрозділи по вулицях Женевська, 6б та Володимира Великого, 21а .
 З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення життєвого рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:
1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2024 році та перспективи розвитку району на 2025 рік прийняти до відома.

2. Погодити показники соціально-економічного розвитку Тернівського району міста Кривого Рогу на 2025 рік згідно з додатком.

3. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих показників розвитку галузей на 2025 рік.

4. Рішення виконкому районної у місті ради від 21.02.2024 № 67 «Про соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2023 році та перспективи розвитку району на 2024 рік» вважати таким, що втратило чинність.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та промисловості виконкому районної у місті ради, контроль - на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Віталія Ситніка.

Голова районної у місті ради                                                                     Сергій КУШНІР     

_961228874.unknown

